
8 27 июня 2012 г. АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ №25

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
от 26 апреля 2012 г. № 3/12

О внесении изменений и дополнений 
в Устав Арамильского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2010г. № 313-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона 
«Об обязательном медицинском страховании в Российской Фе-
дерации»», Федеральным законом от 19.07.2011г. № 247-ФЗ «О 
социальных гарантиях сотрудников органов внутренних дел Рос-
сийской Федерации и внесения изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации», Федеральным законом 
от 08.11.2011г. № 310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 
31 Закона Российской Федерации «Об образовании» в части обе-
спечения территориальной доступности муниципальных образо-
вательных учреждений», Федеральным законом от 21.11.2011г. 
№ 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием го-
сударственного управления в области противодействия корруп-
ции», Федеральным законом от 30.11.2011 № 361-ФЗ «О внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арамильского 
городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Арамильского городского округа, следующие 
изменения:
1) в статье 6: 
- подпункт 13 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«13) утверждение правил благоустройства территории Арамиль-
ского городского округа, устанавливающих в том числе требова-
ния по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений 
и земельных участков, на которых они расположены, к внешне-
му виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и со-
оружений, перечень работ по благоустройству и периодичность 
их выполнения; установление порядка участия собственников 
зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве при-
легающих территорий; организация благоустройства территории 
городского округа (включая освещение улиц, озеленение терри-
тории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами 
домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), 
а также использования, охраны, защиты, воспроизводства го-
родских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, 
расположенных в границах городского округа;»;
- пункт 1 дополнить подпунктами 23.1 и 23.2 следующего со-
держания:
«23.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом 
административном участке городского округа сотруднику, заме-
щающему должность участкового уполномоченного полиции;
23.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, заме-
щающему должность участкового уполномоченного полиции, и 
членам его семьи жилого помещения на период выполнения со-
трудником обязанностей по указанной должности;»:

- подпункт 32 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«32) присвоение наименований улицам, площадям и иным террито-
риям проживания граждан в городском округе, установление нуме-
рации домов;»;
- подпункт 8 пункта 2 признать утратившим силу;
2) подпункт 4 пункта 1 статьи 6.1 после слов «предприятиями и 
учреждениями,» дополнить словами «и работы, выполняемые му-
ниципальными предприятиями и учреждениями,»;
3) статью 14 Сход граждан – исключить;
4) в статье 17:
- пункт 3 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) проекты правил благоустройства территорий.»;
- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Порядок организации и проведения публичных слушаний опре-
деляется нормативно правовым актом Думы Арамильского город-
ского округа и должен предусматривать заблаговременное опове-
щение жителей городского округа о времени и месте проведения 
публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом 
муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие 
участие в публичных слушаниях жителей городского округа, опу-
бликование (обнародование) результатов публичных слушаний, 
включая мотивированное обоснование принятых решений.»;
5) пункт 4 статьи 21 дополнить словами «, за исключением случа-
ев, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»;
6) в статье 23:
подпункт 6 пункта 2 дополнить словами «, выполнение работ, за 
исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;
пункт 3 дополнить подпунктом 22 в следующей редакции:
«22) утверждение правил благоустройства территории Арамильско-
го городского округа, устанавливающих в том числе требования по 
содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земель-
ных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фа-
садов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, пере-
чень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; 
установление порядка участия собственников зданий (помещений 
в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий.»;
7) в подпункте 3 пункта 8 статьи 24 слова «, не имеющие норма-
тивного характера» исключить;
8) пункт 1 статьи 26 дополнить подпунктом 10.1 в следующей ре-
дакции:
«10.1) в случае несоблюдения ограничений, установленных Феде-
ральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;
9) в статье 28:
- абзац 3 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«Решение об изменении срока полномочий, а так же решение об 
изменении перечня полномочий и (или) порядка избрания Главы 
Арамильского городского округа применяется только к Главе Ара-
мильского городского округа, избранному после вступления в силу 
соответствующего решения»; 
- пункт 10 дополнить подпунктом 12.1 в следующей редакции:
«12.1) в случае несоблюдения ограничений, установленных Феде-
ральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;

10) пункт 2 статьи 28.1 дополнить подпунктом 4 в следующей 
редакции:
«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение 
обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 
25.12.2008г.№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и други-
ми федеральными законами;»;
11) в статье 31:
- подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции  после 
слов «предприятиями и учреждениями,» дополнить словами «и 
работы, выполняемые муниципальными предприятиями и уч-
реждениями,»;
- подпункт 29 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«29) организация благоустройства территории городского окру-
га (включая освещение улиц, озеленение территории, установку 
указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размеще-
ние и содержание малых архитектурных форм)»;
- подпункт 39 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«39) присвоение наименований улицам, площадям и иным тер-
риториям проживания граждан в городском округе, установле-
ние нумерации домов»;
12) подпункт 4 пункта 4 статьи 34 изложить в следующей ре-
дакции:
«учет детей, подлежащих обучению в образовательных учрежде-
ниях, реализующих основные образовательные программы, за-
крепление определенной территории Арамильского городского 
округа за конкретным муниципальным образовательным учреж-
дением;»;  
13) статью 45 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Глава Арамильского городского округа издает постановления 
и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетен-
ции настоящим уставом в соответствии Федеральным законом 
от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», другими 
федеральными законами» 
14) в пункте 7 статьи 46 слово «визируется» заменить на слово 
«подписывается»;
15) в статье 47:
- в пункте 4 слова «в установленном законодательством поряд-
ке» заменить словами «в территориальном органе уполномочен-
ного федерального органа исполнительной власти в сфере реги-
страции уставов муниципальных образований»;
- абзац первый пункта 9 дополнить предложением следующего 
содержания: «Глава городского округа обязан опубликовать (об-
народовать) зарегистрированный Устав городского округа, муни-
ципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в 
Устав городского округа в течение семи дней со дня его посту-
пления из территориального органа уполномоченного федераль-
ного органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов 
муниципальных образований.»; 
- абзац третий пункта 9 после слов «об изменении перечня пол-
номочий» дополнить словами «и (или) порядка избрания».
2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации и 
опубликованию в газете «Арамильские вести». 
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после 
его опубликования.

Председатель ДумыАрамильского городского округа Ф.И.Копысова
Глава Арамильского городского округа  А.И. Прохоренко

ÎôèöèàëüíîР О С С И Й С К А Я
Ф Е Д Е Р А Ц И Я
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
от 26.06.12№  442
О приостановлении работы дошкольного ка-
зённого образовательного учреждения «Дет-
ский сад № 6 «Колобок» на время проведения 
работ по капитальному ремонту кухни

В соответствии с протоколом от 15.06.2012г. № 086230019812000002-1 рас-
смотрения и оценки котировочных заявок, руководствуясь Уставом Ара-
мильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приостановить работу муниципального дошкольного казённого обра-
зовательного учреждения «Детский сад № 6 «Колобок» на период с 02 
июля 2012 года по 31 июля 2012 года для проведения работ по капиталь-
ному ремонту кухни.
2. Начальнику Отдела образования АГО (Кузнецова Н.Н.):
2.1. Проинформировать родителей воспитанников о приостановке работы 
учреждения;
2.2. Обеспечить занятость сотрудников на время проведения капиталь-
ного ремонта;
2.3. Обеспечить проведение ремонтных работ в указанные сроки.
3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и на официальном интернет – сайте Администрации Арамильского го-
родского округа.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на замести-
теля главы Администрации(по социальным вопросам) Арамильского город-
ского округа Л.В. Гузенко.

Глава Арамильского городского округа  А.И. Прохоренко

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ГЛАВА АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
от 13.06.12 № 408
О внесении дополнений в Постановление главы Ара-
мильского городского округа от 13.12.2011 № 1421 
«Об утверждении Перечня должностных лиц органов  
местного самоуправления Арамильского городского 
округа, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях и об отмене 
Постановлений главы Арамильского городского 
округа от 09.02.2006г. №72, от 10.04.2009г. №258»

В связи с принятием Закона Свердловской области от 25.04.2012 года № 29-ОЗ 
«О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об административ-
ных правонарушениях на территории Свердловской области» и статью 1 За-
кона Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области по определе-
нию перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных закономСвердлов-
ской области», в соответствии с Законом Свердловской области от 23.05.2011 
года № 31-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципаль-
ных образований, расположенных на территории Свердловской области, госу-
дарственным полномочием Свердловской области по созданию администра-
тивных комиссий», со статьей 101 Областного закона от 10.03.1999 №4-ОЗ «О 
правовых актах в Свердловской области», со статьей 28 Устава Арамильского 
городского округа, в целях приведения в соответствие с требованиями выше-
указанных нормативных правовых актов Свердловской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение 1 «Перечень должностных лиц органов местного самоуправ-
ления Арамильского городского округа, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях» дополнитьстроками согласно 
Приложению к настоящему постановлению (Приложение 1).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы Администрации (по городскому и жилищно-коммунальному хозяй-
ству) Арамильского городского округа Гарифуллина Р.В.
Глава Арамильского городского округа  А.И. Прохоренко

Приложение 1
к Постановлению главы Арамильского городского округа
от 13.06.12 № 408

Наименование статьи областного 
закона от 14.06.2005г. №52-ОЗ «Об 

административных правонарушениях 
на территории Свердловской области»

Наименование должностных лиц 
органов местного самоуправления 

Арамильского городского округа

ст.10-2 «Нарушение порядка 
организации ярмарок и прода-
жи товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) на ярмарках»

1) глава Арамильского го-
родского округа 

2) заместитель главы Администра-
ции (по социальным вопросам) 
Арамильского городского округа

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ГЛАВА АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
от 14.06.12 № 419
О внесении изменений в Постановление главы 
Арамильского городского округа от 07.09.2011 
№ 1121 «Об утверждении состава и положения 
об административной комиссии по рассмотре-
нию дел об административных правонаруше-
ниях в Арамильском городском округе»

В соответствии с Постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 28.12.2011 № 1846-ПП «О внесении изменений 
в Порядок создания и деятельности административных комис-
сий, обеспечения их деятельности и Порядок предоставления 
и расходования субвенций из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на осуществление переданного органам 
местного самоуправления этих муниципальных образований го-
сударственного полномочия по созданию административных ко-
миссий, утвержденные Постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 24.08.2011 № 1128-ПП «Об административ-
ных комиссиях», со статьей 101 Областного закона от 10.03.1999 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», со статьей 
28 Устава Арамильского городского округа, в целях приведения 
в соответствие с вышеуказанными нормативными правовыми 
актами Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Приложение 2 «Положение об административной комиссии 
по рассмотрению дел об административных правонарушениях в 
Арамильском городском округе» внести следующие изменения:
1.1. п.2.4. изложить в следующей редакции: «2.4. Администра-
тивная комиссия состоит из председателя административной ко-
миссии, заместителя председателя административной комиссии, 
ответственного секретаря административной комиссии, иных 
членов административной комиссии. Ответственный секретарь 
административной комиссии осуществляет свою деятельность в 
административной комиссии на постоянной (штатной) основе. 
Остальные члены административной комиссии осуществляют 
свою деятельность в административной комиссии на обще-
ственных началах.».
1.2. в п. 4.13. слова «, но не реже одного раза в две недели» ис-
ключить.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамиль-
ские вести».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации (по городскому и жилищ-
но-коммунальному хозяйству) Арамильского городского округа 
Гарифуллина Р.В.

Глава Арамильского городского округа  А.И. Прохоренко

Äåïóòàòû Äóìû 
Àðàìèëüñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà 
ïî 4 èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó: 

Коваляк Т.В., Савин В.А., Воровина Н.А. 
будут вести прием населения 

êàæäóþ ñóááîòó 
ñ 11:00 äî 13:00 в ДК г. Арамиль


